
 
Istituto Comprensivo Statale 

 “SARNELLI - DE DONATO - RODARI”  
Via P. Sarnelli, n.255 - Tel/Fax 080.4240796 - 70044 POLIGNANO A MARE (BA) 

C. Meccanografico BAIC 87200N – C. Fiscale 93423350722                                                                      

e-mail  baic87200n@istruzione.it - baic87200n@pec.istruzione.it (posta certificata) 

Oggetto: Graduatoria provvisoria degli Esperti Formatori Progetto Diritti a Scuola 2016-2 tipo D - Cod. PORDS16-2BA17 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015;  

Vista  la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e  

           pubblicità;  

Visto  l’Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al  

           miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di  

           rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il  

           Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano;  

Visto  il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR sottoscritto il 21 dicembre 2016;  

Visto  l’Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo- “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il  

           sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R.  

           n.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016;  

Visto  l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 997/U del 29/03/2017;                                                                                                                               

Vista  la valutazione effettuata dal Nucleo Interno di Valutazione di questa Istituzione Scolastica     

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della Graduatoria provvisoria degli esperti Formatori, avverso la quale è ammesso reclamo entro 10 giorni dalla pubblicazione.  

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.                                                                                                                              

mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it
mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it
mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it


Il  presente decreto è pubblicato all’Albo del sito Internet dell’Istituto Comprensivo “Sarnelli-De Donato-Rodari” (www.ic-sarnellidedonatorodari.gov.it) 

nonchè sul portale www.sistema.puglia.it in data 12/04/2017                                                                                       

 

Graduatoria Provvisoria per la selezione della figura di Esperto Formatore 

 

N. Cognome Nome Titoli culturali ed esperienze di formazione valutabili Total 

   Laurea vecchio 

ordinamento o 

specialistica coerente 

rispetto ai contenuti 

didattici del modulo 

formativo a cui si fa 

riferimento 

Lau

rea 

trie

nnal

e 

coer

ente   

Dotto

rato 

di 

ricerc

a 

coere

nte  

Titoli specifici 

(Corsi di 

formazione, 

specificare durata 

e date, solo se 

attinenti all’area di 

riferimento) 

Anni di 

insegna

mento 

in ruolo 

in 

Istituti 

Statali 

Esp.progett

azione/orga

nizz.conduz

di attività 

specif. nel 

settore di 

pert.(ultimi 

15 anni)  

Esperienze di formatore 

docenti nel settore di 

pertinenza Progetti PON, 

Tutor formatore Corsi per 

Neoassunti, ecc, - ultimi 15 

anni) 

Elencare i progetti, le 

annualità e le ore svolte  

Corsi di 

Alta 

Form. o 

Master 

1500 ore  

(pari a 60 

CFU)doc. 

e certif.  

Pubblic

azioni 

attinent

i al 

settore 

di 

interve

nto 

Certifica

zione 

informati

ca 

(ECDL, 

EIPASS, 

ecc.)  

 

   110 

e 

lod

e  

6 

110 

5 

da 

10

9 a 

99 

4 

fino  

98 

3 

p.4 p.4 Pt.2 

(da 

8 a 

20 

ore) 

Pt.3 

(da 

21 a 

50 

ore)  

Pt.4 

per 

(oltr

e le 

50 

ore) 

Pt.1 per 

ogni 

anno  a 

partire 

dal 6° 

anno di 

ruolo 

 (2 pt per 

ogni 

esperienza ) 

Pt.2 

(da 8 

a 15 

ore)  

 

Pt.3 

(da 

16 a 

30or

e)  

Pt.4 

(da 

31 a 

50or

e)  

 

Pt.5 

(oltr

e le 

50 

ore) 

1 per 

corso 

(Si 

valutano 

massimo 

2 titoli) 

Pt. 2 

per 

ogni 

pubblic

azione a 

stampa 

Pt. 1 per 

ogni 

certificaz

ione  

 

1 MARANGI Tiziano   4        18 18 111 56 10 2  11 230 

2 CILIBERTI Domenico   4    14 15 4   10 87 8 5   10 157 

3 SOLITO Elio Cosi   4    2   12  4 72 8    1 103 

4 CARNICINA DI VITTOR Guillermina 6       3 12   22 36 4 5 2  1 91 

5 PASCOSCHI Giovanni 6       3  6 2 8 42 4    3 74 

6 ACQUAVIVA Vittoria 6      4    12 2 27  15 2  1 69 

7 RESCIO Pierfrances 6            9 50    2 67 

8 BACCARO Mafalda  5     2 3 8 24 4 4 6  5 1 2 1 65 

9 RICCIARDI Franco   4         8 51     2 65 

10 CIMMARRUSTI Antonetta   4    6 3 20   2 9  10 1   55 

11 RAGO Giuseppe     4  14 3    2 12   2 8 9 54 

12 RIZZELLO Silvia   4      8       1  1 14 

13 TAMBORRA Valeria Ine 6       9 4  6 4  4   14  47 

14 LAMPO Francesca 6      4 3 4       2  1 20 

15 BRIZIO Franco    3         3 8     14 

16 FACCILONGO Tommaso  5                1 6 

LISCO ANNALISA - ESCLUSA PER LAUREA/TITOLO NON ATTINENTE 

* a parità di punteggio precede il più giovane di età 

 

Prot. n.1249/U 

Polignano a Mare, 12/04/2017                                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicola Pasquale de Donato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.ic-sarnellidedonatorodari.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/

		2017-04-12T16:24:13+0200
	DDNNLP61C20G787E




